
  

iPKO biznes – Przewodnik 

Użytkownika – Uznania i 

obciążenia rachunków 

wirtualnych  



Transakcje – Obciążanie i uznanie rachunków wirtualnych oraz 
prezentacja analityki księgowań zbiorczych z poziomu historii 
rachunku  
 
Nowa funkcjonalność w iPKO biznes umożliwia dostęp do: 

 obciążania i uznawania rachunków kontrahenckich (rachunków wirtualnych), 

 analityki księgowań zbiorczych rachunków wirtualnych z poziomu Historii rachunku, 

 generatora numerów rachunków wirtualnych. 

Szczegóły rachunku 

Informacje o szczegółach umowy rachunków wirtualnych dostępne są na ekranie szczegółów rachunku. 

  

Z poziomu szczegółów rachunku jest możliwość podglądu parametrów księgowań zbiorczych oraz dostępu do 

generatora  rachunków wirtualnych. 



Przelew z rachunku wirtualnego  

W ramach nowej funkcjonalności będzie możliwe zlecanie przelewu jednorazowego oraz przelewu Split Payment  

z rachunków wirtualnych. Tego typu przelewy będą obsługiwane analogicznie jak operacje zlecone ze 

standardowych rachunków. Dostępne będą dla nich też te same funkcje pojedyncze oraz grupowe. Uprawnienia 

do prezentacji oraz wykonywania funkcji na operacjach z rachunków wirtualnych będą weryfikowane dla 

powiązanego rachunku rzeczywistego/nadrzędnego.  

Zlecanie przelewów z rachunków wirtualnych (jednorazowego oraz split) wymaga zaznaczenia opcji „Obciążany 

rachunek wirtualny” na formatce danego przelewu: 

 



 

 

Import transakcji  

 

Operacje z rachunków wirtualnych mogą być tworzone nie tylko z formatek pojedynczego przelewu 

jednorazowego/ przelewu Split ale także jako operacje dodawane do paczki lub tworzone w ramach importu. 

 

 

 

 

 

 



 

Jeżeli przelew będzie realizowany z rachunku wirtualnego wówczas informacja o tym będzie widoczna w 

szczegółach danej transakcji. 

 

 

W przypadku próby importu pliku niejednorodnego (operacje z rachunku rzeczywistego i wirtualnego), serwis 

utworzy oddzielne paczki. 

Jeśli w pliku będą przelewy z rachunków wirtualnych - wszystkie przelewy będą musiały dotyczyć tej samej 

umowy SWRK.  

Uwaga! Przy imporcie pliku z operacjami z rachunków wirtualnych, jeśli klient skorzysta z opcji nadpisania 

rachunku na formularzu do importu, utworzone zostaną standardowe operacje z rachunku rzeczywistego, a nie 

operacje z rachunku wirtualnego. 

 



Wyszukiwanie transakcji  

Zostanie udostępniona możliwość wyszukiwania operacji po rachunku wirtualnym (w filtrze rachunek). Zakres 

danych widocznych w szczegółach oraz na liście transakcji zastanie rozszerzony o nowe pole „Z rachunku 

wirtualnego”. 

 

Historia rachunku   

Transakcje zlecone z rachunków wirtualnych będą widoczne na Historii rachunku (jako pojedynczy rekord lub 

jako rekord księgowania zbiorczego, w  zależności od ustawionych parametrów księgowań zbiorczych). 

 

W przypadku rekordu księgowanego zbiorczo dostępna będzie ikona Analityki pozwalająca na wgląd w analitykę 

tej operacji. 

Uwaga! Analityka zbiorczego księgowania uznań jest dostępna od dn. 1 stycznia 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Po wybraniu ikony analityka następuje przejście na ekran analityczny. 

 

Uwaga! Księgowanie zbiorcze obciążeń rachunków wirtualnych nie dotyczy paczek księgowanych zbiorczo. 

Oznacza to, iż aby widzieć analitykę paczki zbiorczej po stronie iPKO biznes wymagane jest odrębne uprawnienie.  

Z poziomu Historii rachunku jest możliwość wyszukania listy transakcji dotyczących konkretnego rachunku 

wirtualnego. W tym celu należy wybrać zakładkę „Lista operacji na rachunkach wirtualnych”, dostępnej z poziomu 

Historii rachunku oraz w kryteriach wyszukiwania wpisać pełny numer rachunku wirtualnego. 

 

 

 



Na historii rachunku oraz na Liście operacji z/na rachunki wirtualne będą prezentowane zarówno operacje 

obciążeniowe jak i operacji uznaniowe. 

Generator numerów rachunków wirtualnych 

W module Rachunki  dostępne będzie narzędzie umożliwiające generowanie numerów rachunków wirtualnych. 

Nowa sekcja zawiera dwie zakładki: Generowanie numerów rachunków wirtualnych oraz Weryfikacja liczby 

kontrolnej. 

 


